
      

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от  06 сентября 2021 года   №  292 - од 

 

  

О проведении школьного  этапа   всероссийской  олимпиады 

школьников  2021-2022  учебного  года 

 

В соответствии с  планом работы Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области приказываю: 

         1. Утвердить сроки  проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года (далее – школьный этап 

олимпиады) для учащихся 4-11 классов по общеобразовательным  

предметам:   

 

Предмет Дата Класс Примечания 

физическая культура 21 сентября 5-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

русский язык 22 сентября 4-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

литература 23 сентября 5-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

география 24 сентября 7-11 по заданиям окружных 



 

 

2 

предметно-

методических 

комиссий 

технология 2 8 сентября 5-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

история 29 сентября 5-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

физика 30 сентября 7-11  на платформе  

образовательного 

центра «Сириус» 

экология 4 октября 7-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

экономика 5 октября 7-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

искусство 6 октября 7-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

биология 07 октября 5-11 на платформе  

образовательного 

центра «Сириус» 

иностранные языки: 

английский язык, 

немецкий язык, 

французский язык 

 

08 октября 

5-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

астрономия 11 октября 5-11 на платформе  

образовательного 

центра «Сириус» 

право 12 октября 8-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

обществознание 13 октября 7-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

химия 14 октября 8-11 на платформе  

образовательного 

центра «Сириус» 

ОБЖ 16 октября 7-11 по заданиям окружных 

предметно-

методических 

комиссий 

экология 19 октября 7-11 по заданиям окружных 



 

 

3 

предметно-

методических 

комиссий 

математика 21 октября 4-11 на платформе  

образовательного 

центра «Сириус» 

информатика 28 октября 5-11 на платформе  

образовательного 

центра «Сириус» 

 


